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AGJENDA

Trajnimi i Njësisë së Zhvillimit mbi Rregullohen dhe Manual për Organizimin dhe Funksionimin e Njësisë së Zhvillimit
📅 Data: 3 Mars 2025
⏰ Ora: 10:00 – 13:00
📍 Vendi: Online – Zoom

	Ora 
	Tema

	10:00 – 10:20
	Hapja dhe Prezantimi
· Mirëseardhja dhe prezantimi 
· Objektivat e trajnimit dhe rëndësia
· Prezantim i pjesëmarrësve

	10:20 – 11:00
	Rregullorja e Njësisë së Zhvillimit
· Qëllimi
· Struktura e rregullores (seksionet kryesore dhe përmbajtja e tyre)
· Përgjegjësitë dhe rolet kryesore e përgjegjësit te NjZh-së
· Pyetje & diskutim mbi aspektet që mund të kërkojnë qartësim

	11:00 – 11:45
	Pasqyrë e Manualit për Njësinë e Zhvillimit
· Rëndësia e manualit për një̈ qasje të unifikuar në punë
· Përmbajtja e manualit
· Procedurat kryesore të punës
· Pyetje & diskutim mbi aspektet që mund të kërkojnë̈ qartësim

	11:45 – 11:55
	Pushim

	11:55 – 12:30
	Instrumentet & formatet e punës
· Prezantimi i instrumenteve kryesore të përdorura në Njësinë̈ e Zhvillimit
· Pyetje & diskutim mbi aspektet që mund të kërkojnë̈ qartësim

	12:30 – 13:00
	Mbyllja & Hapat e Radhës
· Përmbledhje e pikave kryesore të diskutuara
· Pritshmëria e pjesëmarrësve për trajnimet ballë për ballë
· Pjesëmarrësit përgatiten për sesionet ballë për ballë duke identifikuar pyetje ose sfida që shikojnë në zbatimin e rregullores dhe manualit në përditshmërinë e tyre.
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